[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 25.12.2015

№ 1804
г. Славянск-на-Кубани

Об организации и проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году
Во исполнение приказов министерства образования и науки Краснодарского края от 7 декабря 2015 года № 6489 «О сроках проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году» от 23 декабря 2015 года № 6984 «Об организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году»                     п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать и провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в следующие сроки согласно приложению № 1.
2.  Консультационно-методическому центру (Плесецкая):

           1) довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций (далее ОО) списки участников Олимпиады согласно приложению № 2;

          2) место проведения олимпиад по английскому языку, биологии, информатике и ИКТ, немецкому языку, физике, химии – в г. Краснодаре на базе Кубанского государственного университета, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре – в г. Краснодаре на базе Кубанского государственного университета физической культуры, спорта и туризма, технологии – в городе Армавире на базе Армавирской государственной педагогической академии,  экологии – в г.Анапе (по согласованию),астрономии, географии, искусству (МХК), истории, литературе, математике, обществознанию, праву, русскому языку, экономике в муниципальных образованиях, определенных зональными центрами для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году, на базе Славянского филиала Кубанского государственного университета по адресу: г. Славянск – на - Кубани, ул.Кубанская, 200.
3.  Руководителям ОО:

          1) назначить руководителя команды учащихся по каждому общеобразовательному предмету, возложить на руководителя команды ответственность за жизнь и здоровье  учащихся в пути следования и в период проведения Олимпиады (наличие приказа, паспорта, командировочного удостоверения);

         2) обеспечить наличие у участника регионального этапа всероссийской олимпиады:

         - паспорта (свидетельства о рождении) и его копии;

          - справки общеобразовательного учреждения;

- страхового медицинского полиса и его копии;

- медицинской справки об эпидокружении (для поселения в гостинице);

- копии титульного и первого листа устава общеобразовательного учреждения, в котором обучается участник Олимпиады;

          - заполненной анкеты участника Олимпиады;

          - заполненного заявления-согласия родителя (законного представителя) на обработку персональных данных;
            - приказа о направлении на Олимпиаду;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Т.А. Черных.
Начальник управления образования

                  В.И. Титаренко
____________________________________________________________________
Проект внесён:

Консультационно-методическим центром,

директор

        О.В. Плесецкая

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

             к приказу начальника

              управления образования

            от 25.12.2015 № 1804
Сроки проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году
	Олимпиада
	1–ый тур
	2-ой тур

	Астрономия
	14.01.2016
	-

	География
	15.01.2016
	16.01.2016

	Русский язык
	16.01.2016
	-

	Химия
	18.01.2016
	19.01.2016

	Английский язык
	19.01.2016
	20.01.2016

	Физика
	20.01.2016
	22.01.2016

	Право
	21.01.2016
	-

	Литература
	22.01.2016
	23.01.2016

	Экономика
	23.01.2016
	-

	История
	26.01.2016
	27.01.2016

	ОБЖ
	27.01.2016
	28.01.2016

	Биология
	28.01.2016
	29.01.2016

	Физическая культура
	29.01.2016
	30.01.2016

	Информатика и ИКТ
	30.01.2016
	01.02.2016

	Технология
	01.02.2016
	02.02.2017

	Обществознание
	02.02.2016
	-

	МХК
	03.02.2016
	-

	Экология
	04.02.2016
	05.02.2016

	Математика
	05.02.2016
	06.02.2016

	Немецкий язык
	08.02.2016
	09.02.2016

Директор консультационно-методического центра                        О.В. Плесецкая